

Dirección General de Administración Subdirección de Recursos Materiales y Obra Pública Departamento de Obra Pública

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

SÍNTESIS DE CONVOCATORIA PÚBLICA ESTATAL No. FGE-DGA-SRMYOP-OP-2024-04-LPE

En observancia de lo dispuesto en los artículos 52, 67 fracción I, y 72 último párrafo de la Constitución Política del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y de conformidad con los artículos 2, fracción XXIV, 3, apartado A, 34, fracción I, 37, 39,48 segundo párrafo y demás aplicables de la Ley Número 825 de Obras Públicas y Servicios Relacionados con Ellas del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, así como los artículos 28, 32, 59 y demás aplicables del Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con Ellas del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, la Fiscalía General del Estado de Veracruz, a través de la Dirección General de Administración, convoca a las personas físicas y morales legalmente constituidas conforme a las leyes mexicanas, de nacionalidad mexicana, con domicilio fiscal en el estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, a participar en la Licitación Pública Estatal, para la contratación de la obra denominada: "AMPLIACIÓN DE LA UNIDAD INTEGRAL DE SERVICIOS MÉDICOS FORENSES EN NOGALES, VERACRUZ, CONSTRUCCIÓN DE UN LABORATORIO DE ANTROPOLOGÍA FORENSE.", con recursos provenientes del Estado, cuya Convocatoria que contienen las bases de participación, están disponibles para consulta en la página electrónica http://fiscaliaveracruz.gob.mx a partir del 09 de diciembre de 2024.

Licitación número:	FGE-DGA-SRMYOP-OP-2024-04-LPE.
Carácter de la licitación:	Pública Estatal.
Descripción de la licitación:	Ampliación de la Unidad Integral de Servicios Médicos Forenses en Nogales, Veracruz Construcción de un Laboratorio de Antropología Forense.
Volumen a contratar:	Los detalles se indican en el catálogo de conceptos de la convocatoria de la licitación.
Fecha de publicación en la página oficial de la Convocante:	09 de diciembre de 2024. Gaceta Oficial, Órgano del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; así como en el Diario de mayor circulación en el estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en la dirección de internet de la convocante, http://fiscaliaveracruz.gob.mx
Entrega de Bases de Convocatoria:	A partir del 09 al 13 de diciembre de 2024, horario de 9:00 a 14:00 horas y de 17:00 a 20:00 horas. Departamento de Obra Pública de la Convocante, ubicada en: Calle Circuito Guízar y Valencia número 707, colonia Reserva Territorial, Código Postal 91096, Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave. La entrega de las bases de participación será en formato digital para lo que, el Licitante deberá presentar CD-ROM, USB o algún otro dispositivo de almacenamiento electrónico. (Las bases estarán disponibles en formato impreso solo para consulta en el Departamento de Obra Pública antes mencionado).
Visita al sitio de los trabajos:	13 de diciembre de 2024, 11:00 horas. Calle del Reventón No. 6, colonia Los Colorines, Localidad El Encinar, C.P. 94724, Nogales, Veracruz de Ignacio de la Llave.
Junta de aclaraciones:	16 de diciembre de 2024, 10:00 horas. Sala de juntas de la convocante ubicada en: Calle Circuito Guízar y Valencia número 707, colonia Reserva Territorial, C.P. 91096, Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave.
Presentación y apertura de proposiciones:	19 de diciembre de 2024, 10:00 horas. Sala de juntas de la convocante ubicada en: Calle Circuito Guízar y Valencia número 707, colonia Reserva Territorial, C.P. 91096, Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave.

La obra motivo de la Licitación, se realizará conforme a las características, especificaciones y lugar estipulado en la Convocatoria.

Se hace de conocimiento a los interesados en inscribirse, que conforme lo prevé el capítulo IV, de la INFORMACIÓN PARTICULAR DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN de las Bases, "únicamente podrán ser inscritas personas morales o físicas, con domicilio fiscal en el estado de Veracruz de Ignacio de la Llave"; para lo que, se hará la verificación al momento de su inscripción.

Atentamente

Xalapa, Veracruz de Ignacio de la Llave, a 09 de diciembre de 2024.

L.C. Jorge Raymundo Romero de la Maza
Oficial Mayor de la Fiscalía General del

Oficial Mayor de la Fiscalia General del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llav

Rúbrica